12. Haec nunc in caelis choras beatarum
animarum necnon et angelorum comprehendit
participatione bonorum divinorumque charis-
matum, quae singulis seorsim congruunt. Quod
vero mensurā vincit omnes, solaque extra
modum omnium praerogativis decoratur, om-
nes profecto choras transcendit. Iis quidem,
qui in eremis absque consolationibus vivere,
humiliando purificandoque carnem, quomodo
non multo superior illa, quae ante huiusmodi
certamina sanctificata fuit, et postea haec adeo
perficit, ut etiam sine priore splendore, optimo
iure verticem obtinisset eorum, qui vitam
huiusmodi elegerunt.

Martyrum autem meritum, dilectionis orna-
tum excellentia, quae in eo est, ut cum gaudio
anima pro amico ponatur, mortis sane peri-
culum manifestum et imminens in iis qui pro
veritate martyrium subeunt, praesupponit;
voluntaria vero et quotidiana mors per carnis
odium et per tolerantiam laborum pro sacra

1. B τοῖς μαρτυροῦσιν οὕτως ὑπὲρ τῆς ἀληθείας μαλὸν ἐστίν.

dilectione susceptorum non inferius in sanctis meritum ponit. Et hi in pace certe martyrium subeunt, non habentes quidem occasionem martyrii coram persecutoribus; instante vero opportunitate, ab eo non recederent. Et quis neget beatam Virginem ad mortem pro veritate eligendam maxime omnium paratam fuisse, cum idem fuisset tum veritati, tum eius tutori, tum sibi ipsi unum et idem ostendere studium, cum et in pacis martyrio, ut dictum est, primum nulli cedere visa sit?

Sacerdotium vero, et quod in eo est dignitatis, omni ex parte ad ipsam attinere manifestum est, quippe quae exinde generis totam traxerit seriem, quae in templo enutrita fuerit ibique peculiari vitae genus duxerit, iis, quae ibi agebantur, ita animam implens, ut ultra figuras, quae in ipsis erant, se extenderet; quae summum Pontificem genuerit, qui seipsum pro sua creatura immolavit.

Prophetae autem etiam magis ab ipsa superantur, non solum quia illius causa plerumque divino afflatu rapiebantur — prophetiarum enim terminus et finis erat manifestatio huius virginis, — sed etiam quia ipsa prophetissa fuit, ab ipsis celebrata prophetis, et talis facta comprobata, nempe quando praedixit se ab omnibus generationibus beatam praedicatum iri, et aliis hominibus maximam divinitus providentiam adfuturam, eo quod ipsa virtute divina fuerit magnificata.

Apostolorum etiam profecto domina est, non sorte hoc munus adepta, sed virtute, et quia communis Domini, formam servi induere volentis, effecta est mater. Ideo quam terram circumibant, principium historiae dispensationis ipsam ponebant, et quando terram dereliquit, ei debitum, quod erga Dominum habebant, solverunt. Etenim qui propter mortis metum aliasque rationes dispensationis, morienti et sepulcro tradito adesse non potuerat, merito matri ministerium praestiterunt, illorum proposito cooperante superna gratia, illosque volentes quidem, sed ex seipsis non valentes, mirabiliter ducente.